
KUPNÍ SMLOUVA

Č. j.: KRPL-54099-1G../Čj-2017-1800VZ

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

I.
Smluvní strany

Kupující:
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Teh;fon:
E-mail:

(dále jen ,,kupující")

Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
Náměstí Dr. E. Beneše 584/24, PSČ 460 32, Liberec I - Staré Město
72050501
CZ72050501
Ing. Lubomírem Petrem, vedoucím automobilního oddělení, odboru
správy majetku
ČNB pobočka Ústí nad Labem

a

Prodávající:
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Zapsaná:
vložka 332
Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon/fax:
E-mail:

ŠKODA AUTO a.s.
tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 29 301, Mladá Boleslav
177041
CZl77041
obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B,

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

(dále jen ,,prodávající")

l



\

II.
. Předmět smlouvy

l. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných
kupujícímu zboží, uvedené v článku III. této smlouvy. .

2. Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu
fstanoveném touto smlouvou.

\

III.
Zboží

1. Zbožím se rozumí měřící box VAS 6356 pro vozy ŠKODA-osciloskop v počtu l ks
VC. příslušenství.

2. Technická Specifikace zboží, požadované příslušenství a další požadavky, které je
prodávající povinen splnit, jsou uvedeny v příloze č. l této smlouvy.

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží z produkce roku 2017 a kupující bude jeho
prvním uživatelem.

4. Prodávající spolu s dodáním zboží (tzn. v den dodání zboží) zajistí bezplatné zaškolení
obsluhy a zprovoznění zařízení v místě dodání tak, jak je požadováno v příloze č. l
této smlouvy.

IV.
Doba a místo plnění

l. Prodávající dodá zboží kupujícímu do místa plnění podle ČI. IV. odst. 3 této smlouvy
(vc. zajištění požadavků kupujícího uvedených v příloze č. l této smlouvy) nejpozději
do 31. 10. 2017.

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 5
pracovních dnů předem telefonicky prostřednictvím jedné z kontaktních osob
kupujícího, uvedených v ČI. XIII. odst. 9 této smlouvy.

3. Místem plnění je autoopravna Krajského ředitelství policie Libereckého kraje,
pastýřská 3, 460 74 Liberec l.

4. Zboží bude dodáno okamžikem převzetí zboží kupujícím na základě potvrzeného
dodacího listu v místě plnění po praktickém ověření jeho funkčnosti. K podpisu
dodacího listu za kupujícího je oprávněn jeden z pověřených pracovníků pro převzetí
zboží, uvedených v ČI. XIII. odst. 9 této smlouvy.

5. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem jeho převzetí od
prodávajícího. Tímto okamžikem přechází na kupujícího též nebezpečí škody na
zboží.

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém případě
pověřený pracovník kupujícího pro převzetí zboží uvede důvody odmítnutí převzetí na

. dodací list. V případě docĹání zboží se zjevnými vadami třetí osobou (spedice, smluvní
přepravce) je kupující oprávněn vrátit zboží prodávajícímu do 5 dnů od převzetí.
Veškeré náklady spojené s dodáním náhradního zboží nese prodávající. Termín dodání
náhradního bezvadného zboží je 5 kalendářních dnů ode dne, kdy kupující odmítl
převzít zboží, či jej vrátil. Vady skryté, zjištěné během záruční dQbý, je kupující
povinen reklamovat u prodávajícího písemně (poštovní styk, elektronicky) a bez
zbytečného odkladu, přičemž platí ustanovení ČI. VII. odst. 5 této smlouvy.

2

l



,V.
Kupní cena

l. Kupní cena byla stanovena na základě nabídkové ceny, kterou prodávající předložil ve
své nabídce na veřejnou zakázku a kterou stanovil na základě technické specifikace
zboží (příloha č. l této smlouvy).

Celkem v KČ bez DPH 108 581,15 KČ
Sazba DPH 21%
Celkem částka DPH 22 802,04 KČ
Celkem v KČ včetně DPH 131 383,19 KČ

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k realizaci dodávky, a to
včetně nákladů na dopravu do místa plnění a další úkony stanovené v příloze č. l této
smlouvy.

3. Prodávající se seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít
jakýkoliv vliv na kupní cenu mimo okolností, které nebyly předvídatelné v době
uzavření této smlouvy.

4. Kupní cena je nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. Změna kupní ceny je
možná pouze v případě změny daňových předpisů, které mají vliv na kupní cenu.
Dodávka provedená od účinnosti změny daňových předpisů vyčíslena se změněnou
sazbou.

')

VI.
Platební podmínky

l. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu kupujícímu na základě potvrzeného dodacího
listu.

. 2. Prodávající se zavazuje doručit fakturu kupujícímu do 14 dnů po dodání zboží,
-přičemž její přílohou bude kopie potvrzeného dodacího listu. Faktura bude dále
obsahovat číslo jednací smlouvy a všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje uvedené v § 435
občanského zákoníku.

3. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
Prodávající je povinen doručit fakturu kupujícímu na adresu:

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, OSM-AO,
Náměstí Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec l-Staré Město

4. Kupující je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované
náležitosti, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, která obsahuje jiné cenové
údaje nebo jiný druh zboŽí než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba splatnosti nové
(opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení kupujícímu. Konkrétní
důvody je kupující povinen uvést zároveň s vrácením faktury.

5. Pokud kupující uplatní právní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti
faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží.
Okamžikem předání zboží po odstranění vady kupujícímu začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

6. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.

7. Zálohovou platbu kupující neposkytuje.

3

:),i
:'!)
l ,f

í

ŕ

rii

S
,Í)

l .

ŕ

l



VII.
Záruční podmínky

l. Prodávající na dodané zboží poskytuje záruku za jakost v délce minimálně 24 měsíců.
2. Poskytne-li prodávající záruční dobu delší než 24 měsíců, uvede ji v dodacím listu ke

zboží. Nebude-li v dodacím listu uvedena delší záruční doba, platí, že záruční doba je
24 měsíců.

3. Běh záruční doby začíná dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po
dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá
prodávající.

4. Lhůta pro vyřízení reklamace, tedy pro odstranění reklamovaných vad, činí 30 dnů od
doručení písemné reklamace (poštovní styk, elektronicky) prodávajícímu.
V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání
písemné reklamace kupujícím.

5. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace (např. doprava, balné
reklamovaného zboží) nese prodávající. '

VIII.
Sankce

ÉŠ

)

)

É
l
j

Ž

l. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení
termínu dodání zboží a zajištění požadavků kupujícího uvedených v příloze č. l této
smlouvy dle ČI. IV. odst. l této smlouvy ve výši 200,- kč za každý i započatý den '
prodlení. výše sankce není omezena.

2. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení
termínu splatnosti faktury dle ČI. VI. odst. 3 této smlouvy ve výši 0,05% z oprávněně
fakturované Částky s DPH za každý i započatý den prodlení. výše sankce není
omezena.

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení lhůty
pro dodání náhradního bezvadného zboží podle ČI. IV. odst. 6 a za nedodržení lhůty
pro vyřízení reklamace dle ČI. VII. odst. 4 této smlouvy ve výši 200,- kč za každý i
započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

4. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu, poruší-li prodávající
jakoukoli povinnost podle ČI. XII., a to ve výši l 000,- kč za každý zjištěný případ
porušení této povinnosti.

C

5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení ze strany oprávněné
strany, a to na bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. V případě
pochybností o datu doručeni se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od
odeslání výzvy.

6. Zaplacením smluvní pokuty či úroku z prodlení není dotčeno právo oprávněné
smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

)

,i

lX.
Povinnost nahradit Škodu

l. Prodávající je povinen nahradit škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy
v rozsahu stanoveném českým právním řádem. '

4



u

X.
Odstoupení od smlouvy

l. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 5 dnů;
b) nedodání náhradního bezvadného zboží ve lhůtě stanovené v ČI. IV. odst. 6;
C) nesplnění kvantitativních a kvalitativních požadavků kupujícího, vztahující se ke

zboží;
d) opakované, nezdůvodněné nereagování prodávajícího na výzvy kupujícího;

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

' rozhodnutí o způsobu řešení úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
c) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s
úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 15
dnů.

4. ÚČinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

XI.
Řešení sporů

l. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně, nebude-li
smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před soudy ČR.

XII.
Povinnost mlČenlivosti

l. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o
informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy,

.ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo o případ, kdy je
zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím
oprávněného orgánu.

2. prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce l všechny
osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží
dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5



XIII.
.Ostatní ujednání

l. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je to ta
strana, u níž tyto skutečnosti vznikly, povinna ihned, bez zbytečného odkladu, oznámit
druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců obou smluvních stran.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat po dobu nejméně 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s dodávkou dle této
smlouvy ze strany kupujícího a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to
zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího
kontrolního úřadu, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly ze strany
třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží.

7. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, který nabyl účinnosti dne l. července 2016.

8. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. pověřených
pracovníků.

9. Kontaktní osoby kupujícího a pověření pracovníci pro převzetí zboží jsou:

10. Kontaktní osoby prodávajícího:

q

XIV.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv. Tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv kupující.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční
podpisy.

6

,

ŕ

i



3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými
dodatky odsouhlasenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které se stanou
nedílnou součástí této smlouvy.

4. Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený
touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a
dva kupující.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. l - Technická specifikace zboží.

V Liberci dne:
15 -08- 2017

Za kupujícího:

bomír Petr
věd mobilního oddělení

ereckého kraje

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY ""
KRAiSiíÉ ..:L|CIE
Li'" · '":iä .i. '""lij :\:l'q; ". '
AU ŕj:ivč . 'P:í C'Z :'" ,
460 32 LIBEREC, P. O. BOX 320

V·····15·-08-· ?017. dne:

Za prodávajícího:

Vědo y ČR

R

7



Příloha č. l ke Kupní sinlouvě

Technická specifikace majetku

Název majetku:

Zák/a(/lll"poŽa(/(lyky:

Měřící box VAS 6356 pro vozy Škoda - osciloskop

- komunikace s diagnostickým testerem VAS 6160A
- schválení dle standardů Škoda auto a.s.
- měření rychlých průběhů signálu (např. CAN-Bus.
- záruka minimálně 24 měsíců
- automatické nastavení všech parametrů prostřednictvím výběru snímačů
- knihovna požadovaných směrných křivek k porovnání skutečného a požadovaného stavu
- B-kanálový datový logger k současnémll zobrazení všech vstupních signálů
- současné pollžívání 2 rychlých DSO kanálů a jednoho vysoce přesného multiinetru s vysokým

rozlišením (proud, napětí, odpor, průcliodnost a dioda).

Technické údaje:

- cel1ifikace CE, UL
- USB 2,0
- rozsah teplot skladování -20 + 50°C, provoz O až +40°C
- výška volného pádu minimálně 80 cm, třída ochrany lP54
- hmotnost cca 2kg

Pož(l(/oyaný obsah (/o(/áyky:

- box měřicí techniky
- kabely rnultimetru
- snímací hlava
- proudové kleště 100A
- KV kleště
- impulzní kleště
- kabel USB
- stolní napájení bez síťového kabe[ll
- návod k obsluze v českém jazyce
- úložný kufřík
- proudové kleště 1800A
- připojovací kabely 12V


